



Er du stoppet med at bruge kemiske ukrudtsmidler

I HAR NOK
OSSE FUNDET
FREM TIL EN
GIFTFRI HAVE



ER DU STOPPET MED AT BRUGE KEMISKE UKRUDTSMIDLER I HAVEN ?

Hvis du lader være med at bruge kemiske ukrudtsmidler, er du med til at sikre rent drikkevand og fremme et rigere dyre- og fugleliv. Arbejd med naturen - ikke mod.

Gladsaxe Kommune

Det er 1 år siden, at Gladsaxe Kommune stoppede helt med at bruge kemiske ukrudtsmidler på kommunale fortove, stier og pladser. Det betyder, at vi samtidig må affinde os med, at kommunen bliver mere "grøn".

På de grønne områder er brugen af kemiske ukrudtsmidler stoppet for mange år siden.

Ukrudtet i bede og busketter er i stedet bekæmpet ved at der udlægges bark- og træflis og ved at vælge mere robuste planter.



Fortove og stier

Gladsaxe Kommune tillader ikke, at der bruges kemiske ukrudtsmidler på kommunale arealer dvs. fortove og stier. Fra 1. maj i år erstattes fortovsprøjningen med flammebehandling og øget fejning af kørebansens kantsten. Ejerne af ejendomme, der grænser op til offentlig vej eller sti, har dog stadig pligt til at holde fortove og stier fri for ukrudt m.v., men dette skal ske uden brug af kemiske ukrudtsmidler. Fortovet er hele arealet fra skel til kantstenen.

Kemiske ukrudtsmidler

Kemiske bekæmpelsesmidler er giftige stoffer og produkter, som er bestemt til at forhindre eller begrænse uønskede planter eller skadelige insekter. Mange af disse produkter er i de seneste år blevet forbudt, fordi det er bevist eller fordi der er mistanke om at stofferne er skadelige for miljø og mennesker.

Din sundhed og dit drikkevand

Når de kemiske stoffer spredes i naturen, kan det ske, at selv små mængder kan ende i grundvandet - det vand vi skal bruge som drikkevand.

Der er i enkelte undersøgelserboringer og tidligere drikkevandsboringer i kommunen fundet spor af pesticider. Det kan derfor ikke udelukkes, at kommunens drikkevandsforsyning fremadrettet vil blive påvirket af forurening af ukrudtsmidler. Indtil nu har det været muligt at håndtere forureningen, uden at borgerne har været berørt heraf.

Praktiske oplysninger

Alle kemiske ukrudtsmidler eller andre sprøjtegifte, som du ikke længere vil bruge, kan afleveres til miljøbilen eller på kommunens genbrugsplads, Turbinevej 10. Genbrugspladsen har åbent alle ugens dage fra kl. 9-18.

Ved køb af havegødning eller andre produkter til haven er det vigtigt at læse deklARATIONERNE nøje. Flere tilsyneladende uskyldige produkter kan indeholde kemiske stoffer.

Hos den Grønne Guide i Gladsaxe, Byøkologisk Center, Mørkhøj Parkallé 1, 2860 Søborg, Tlf. & Fax 44 91 30 12, kan du få råd og vejledning om alternative metoder til ukrudtsbekæmpelse.